[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Городская Дума

РЕШЕНИЕ

	от
	№
	ПРОЕКТ

О правилах определения цены земельных участков,
находящихся в собственности муниципального
образования «Город Коряжма», при  заключении

договора купли-продажи такого земельного участка,

без проведения торгов

В целях реализации прав граждан и юридических лиц на приобретение без проведения торгов в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и на которых расположены здания, сооружения, руководствуясь статями 39.3, 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Коряжма», городская Дума

РЕШАЕТ:

1. Принять Правила определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Коряжма», при заключении договора купли-продажи такого земельного участка, без проведения торгов (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

Председатель городской Думы                                                         Е.А.Бунькова
Глава муниципального образования                                                 А.А.Ткач

                   Приняты

      решением городской Думы

      от ______________ № ____
ПРАВИЛА
определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Коряжма», при  заключении договора купли-продажи такого земельного участка, без проведения торгов
          1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности при заключении договора купли-продажи такого земельного участка, без проведения торгов.
          2. Цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости за исключением случаев, предусмотренных пунктами 3, 4, 5 настоящих Правил.

          3. Цена земельного участка определяется в размере 3 процентов его кадастровой стоимости при продаже земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства.
          4. Цена земельного участка определяется в размере 25 процентов его кадастровой стоимости при продаже земельного участка субъектам малого и среднего предпринимательства, соответствующим требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и являющимися собственниками зданий, сооружений либо помещений в них, расположенных на таком земельном участке.

5. Цена земельного участка определяется в размере 30 процентов его кадастровой стоимости при продаже земельного участка для остальных собственников зданий, сооружений либо помещений в них, расположенных на таком земельном участке.

          6. Оплата стоимости земельных участков при приобретении их лицами, указанными в пунктах 3, 4, 5 настоящих Правил, производится покупателем в соответствии с договором купли-продажи земельного участка не позднее одного месяца со дня его заключения договора купли-продажи земельного участка.